[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

	18.12.2014 г.
	№
	28

Об утверждении бюджета внутригородского Муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская на 2015 год
В соответствии со статьями 184.1, 185 главы 21 раздела 7 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская, Положением «О бюджетном процессе во внутригородском Муниципальном образовании Санкт—Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская», Решением Муниципального Совета от 14.11.2013 № 270 «Об утверждении плана социально-экономического развития внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская на 2014 – 2016 годы» Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская (далее – Муниципальное образование)
РЕШИЛ:
1. Утвердить общий объем доходов бюджета Муниципального образования на 2015 год в сумме 51 000.0  тыс. руб.

2. Утвердить общий объем расходов бюджета Муниципального образования на 2015 год в сумме 52 500.0 тыс. руб.
3. Установить размер дефицита бюджета Муниципального образования в сумме 1 500.0 тыс. руб.
4. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Муниципального образования  Лиговка-Ямская на 1 января 2016 года равный нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям равный нулю.
5. Утвердить в бюджете Муниципального образования на 2015 год  перечень поступлений доходов согласно приложению 1 по источникам, определенным приложением 13 к Закону Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».
6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Муниципального образования на 2015 год согласно приложению 2.

7. Утвердить источником внутреннего финансирования дефицита бюджета Муниципального образования на 2015 год «Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета» согласно приложению 3.
8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Муниципального образования по  разделам,  подразделам,  целевым  статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации  расходов бюджета на очередной финансовый год согласно приложению 4.
9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований Муниципального образования, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2015 год в сумме 3 724.5 тыс.руб., в том числе:
1) Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье – 2 604.3 тыс.руб.;
2) Расходы по назначению, выплате, перерасчету ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления муниципальных образований к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований (далее - доплата к пенсии), а также приостановлению, возобновлению, прекращению выплаты доплаты к пенсии в соответствии с законом Санкт-Петербурга – 1 120.2 тыс.руб.».

10.  Утвердить объем межбюджетных трансфертов Муниципальному образованию, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга на 2015 год в сумме 4 760.6 тыс.руб., в том числе:
1) Распределение субвенций бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству – 1 443.4 тыс.руб.;
2) Распределение субвенций бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге – 2 604.3 тыс.руб.;

3) Распределение субвенций бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения приемным родителям – 707.3 тыс.руб.;
4) Распределение субвенций бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях – 5.6 тыс.руб.

11.  Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета Муниципального образования на 2015 год согласно приложению 5.
12.  Утвердить главным администратором источников финансирования дефицита бюджета Муниципального образования на 2015 год местную Администрацию внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская.  Код главного администратора источников финансирования дефицита бюджета – 981.
13.  Разрешить местной Администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская использовать в 2015 году остаток по лицевому счету на покрытие временных кассовых разрывов.
14.  Предоставить право финансовому органу местной Администрации в ходе исполнения бюджета Муниципального образования:

1) вносить изменения в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее Решение в случаях, установленных статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в Порядке, определенным нормативным правовым актом руководителя финансового органа «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская».
2) предусмотреть в бюджете Муниципального образования необходимые денежные средства для выплат согласно Коллективного договора от 23.08.2013 г.

15.  Настоящее Решение опубликовать в газете «Лиговка-Ямская» и на официальном сайте.

16.  Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяет свои действия на правоотношения, возникающие с 01.01.2015 г.
17.  Контроль за выполнением решения возложить на Главу Муниципального образования Ковалева К.И.
Глава Муниципального образования

К.И.Ковалев